6) Archiv, poznańskie, Dep. poznański. Liber privilegiorum 1549.
7) Acta consularia Fraust. 1591 str. 345.
8) Acta Adwocat. Fraust. 1598 Listopad 13.
9) Inscr. Pos. 1602. str. 928.
10) Proconsul et consules civitatis Posnaniensis significamus hisce literis nostris, 

quorum interest univerBis et singulis, quia nos gratificare cupientes petitioni famati En- 
gelberti Geelen artis monetariae magistri, eidem facultatem nostram, quam ex vi diplo 
matis regalis ab annis ducentis circiter liberam habemus cudendi et fabricandi minutam 
denariorum monetam, conferre et concedere duximus modo et ratione tali. Primum quan- 
doquidem diploma nostrum regale longa intermissione negkctum et dudum non fuerit 
in usu, ita ut innovationem et eonsensum sacrae et serenissimae maiestatis regiae do
mini, domini nostri clementissimi ad obtimendum robur suum pristinum exigat, leneatur 
praefatus Engelbertus Geelen cura labore suptuque proprio suo impetrare, aliasque omnes 
ad cudendam monetam necessarias impensas facere. In recompensam cuius nos ilii, liberis et 
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5) 1604. Denar jak Nr 2, tylko 0 — 4, oprócz tego mała odmiana, z ko
roną małą. (Rys. Nr 441).

6) Ternar jak Nr 4. Beyer Tab. V. Nr. 212. (Rys. Nr. 442).
7) S. G. W obwódce herby Polski i Litwy, pod nimi herb Lewart(§$) 

(wielkiego podskarbiego Jana Firleja) nad herbami korona, po lewej stronie 
tejże małe P, po prawej liść koniczyny (4>). S. .0. klucze na krzyż złożone 
pomiędzy 0—4, nad kluczami III. Katalog Czapskiego Nr 1204. Waga 0.533 
Ternar. (Rys. Nr 443).

8) Ternar jak Nr 7, tylko bez P i liścia koniczyny. Beyer Nr 214. 
(Rys. Nr 444).

9) 1605. Denar jak Nr 5. (Rys. Nr. 445).
10) Ternar jak Nr 8. Beyer Tab. V, Nr 214. (Rys. Nr. 446);

successoribus suis aut, cui ille ius suum postea cedero voluerit, liberam faeultatem et exer- 
citationem per annos duodecim continue et immediate se sequentes ab eo tempore, quo 
innovationem libertatis istius modi et consensum sacrae et serenissimae majestatis re- 
giae impetraverit, computandos monetam eiusmodi minutam cudendam et fabricandam 
permisimus, tum sub nostrum tutelam, protecionem et jurisdicionem hoc temporis spacio 
decurrente eundem uti offlcinae monetariae nostrae praefectum suscipimus, omnibusque 
pro more et cosuetudine receptis immunitatibus et libertatibas gaudere volumus. Singu
lis etiam annis idem Engelbertus Geelen, liberi aut successores illius vel, cui ille ius 
suum postea cesserit, civitati Posuaniensi ad manus nostras et successorum nostrorum 
pro tempore futurorum centum florenos pecuniae, numeri et n onetae Polonicae pen- 
dere pro festo quolibet sancti Martini teneatur et sit adstrictus exceptis primis quinque 
annis, quibiis respectu itinerum et sumptuum innovationes et consensus praedicti inpetrandi 
causa faciendorum earn pensionem ipsi tantisper relaxavimus. Porro non deerimus eidem, 
quantum in nobis situm erit, apud suae majestatis re?iae curiales in hoe negotio, inno- 
vationis praedicti diplomatis nostri et consensus ut suae majestatis regiae desuper im- 
petrandi literis intercessions nostrae, prout qnidem, ut nequid in nobis desyderetur, id 
quod verbo promisimus, datis iam eidem desuper literis necessariis acta ipso explevi- 
mus. Cuius modi conditiones quo ad sua interest idem Engelbertus Geellen acceptans, 
innovationem quidem et consensum praedictum impetrare pro posse suo curaturum se 
promisit, ubi vero impetraverit pensionem praedictam civitati Posnaniesi pensitare stato 
praedicto tempore se et successores suos inscripsit et obligavit. In cuius rei fidem et 
evidentius testimonium sigillum nostrum’ prnesentibus subimprimi fecimus. Datum et 
actum Posnaniae feria quarta ante festum divi Laurentii (7. 8} Martyris proxima anno 
Domini 1602. Acta consularia Posnaniensia. 1602. str. 562.